Lutgarda Madrigal Valdez

Abogada y medico cirujana egresada de la Universidad Veracruzana. Originaria de Pánuco, Veracruz. Servidora pública y catedrática de la licenciatura y postgrados en Derecho.

INFORMACIÓN DE CONTACTO

EDUCACIÓN

2288241084 Lutgarda.018@gmail.com Xalapa, Veracruz.

UNIVERSIDAD VERACRUZANA

Licenciada en Derecho

UNIVERSIDAD DE XALAPA

Maestría en Derecho Penal

UNIVERSIDAD DE XALAPA

Maestría en Derecho Constitucional y Juicio de Amparo

UNIVERSIDAD VERACRUZANA

Médico cirujano

EXPERIENCIA

ENCARGADA DE DESPACHO DE LA COMISIÓN ESTATAL DE BÚSQUEDA DE PERSONAS DEL ESTADO DE VERACRUZ.

1 de diciembre de 2024 – actualidad.

PROCURADORA ESTATAL DE PROTECCIÓN DE NIÑAS, NIÑOS Y ADOLESCENTES DEL ESTADO DE VERACRUZ.

1 de diciembre de 2018 - 30 de noviembre de 2024.

CATEDRÁTICA EN LA LICENCIATURA EN DERECHO Y POSTGRADOS. UNIVERSIDAD DE XALAPA.

2007-2018.

ABOGADA POSTULANTE.

2007-2018.

SUBDIRECTORA DE DEFENSORÍA Y ASESORÍA JURÍDICA DEL INSTITUTO VERACRUZANO DE LA DEFENSORÍA PÚBLICA.

2015-2016.

JEFA DE DEPARTAMENTO DE CAPACITACIÓN, SUPERVISIÓN Y EVALUACIÓN DEL INSTITUTO VERACRUZANO DE LA DEFENSORÍA PÚBLICA. 2014.

Lutgarda Madrigal Valdez

ENCARGADA DEL DESPACHO DE LA SUBPROCURADURÍA REGIONAL ZONA XALAPA. PROCURADURÍA GENERAL DEL JUSTICIA DE VERACRUZ.

2009-2010.

DIRECTORA DEL CENTRO DE ATENCIÓN A VÍCTIMAS DEL DELITO EN LA PROCURADURÍA GENERAL DE JUSTICIA DE VERACRUZ.

2005-2010.

SECRETARÍA EJECUTIVA DEL CONSEJO ESTATAL DE ASISTENCIA SOCIAL Y PROTECCIÓN DE NIÑAS Y NIÑOS. DIF ESTATAL, VERACRUZ.

2002-2005.

DIPUTADA LOCAL, LVIII LEGISLATURA DEL ESTADO LIBRE Y SOBERANO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE.

2000-2002.